2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 1/21

欢迎访问⼭东省⾼级⼈⺠法院 ⽆障碍浏览 | 联系我们 | 2

智能检索 | 请输⼊搜索内

⾸⻚ 新闻中⼼ 审务公开 审判公开 执⾏公开 数据公开 司法改⾰

⽹上⽴案
当前位置： ⼭东省⾼级⼈⺠法院引导⻚ > 司法公开 > 审判公开 > 破产公开 > 制度规范

⼭东省⾼级⼈⺠法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业

破产案件管理⼈名单的通知

作者：⺠⼆庭 发布时间：2019年06⽉20⽇

各市中级⼈⺠法院、济南铁路运输中级法院、⻘岛海事法院，机关各部⻔及直属事业单位：

　　《⼭东省⾼级⼈⺠法院企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）》已于 2016年 12⽉ 22⽇经⼭东省⾼级⼈

⺠法院⺠商事、⾏政审判专⻔委员会第 21次会议通过，《⼭东省⾼级⼈⺠法院企业破产案件管理⼈名单》已于

2016年 11⽉ 22⽇经⼭东省⾼级⼈⺠法院企业破产案件管理⼈评审委员会会议通过，现予公布。

　　⼭东省⾼级⼈⺠法院办公室

　　2016年 12⽉ 30⽇

　　⼭东省⾼级⼈⺠法院企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）

　　    为规范全省法院企业破产案件管理⼈⼯作，保障企业破产案件审判⼯作顺利进⾏，根据《中华⼈⺠共和

国企业破产法》《最⾼⼈⺠法院关于审理企业破产案件指定管理⼈的规定》等法律和司法解释的有关规定，结

合全省法院⼯作实际，制定本办法。

　　    第⼀条 本办法所称管理⼈是指列⼊《⼭东省⾼级⼈⺠法院企业破产案件管理⼈名册》从事企业破产案

件管理的律师事务所、会计师事务所、破产清算所等机构及个⼈。

　　    第⼆条 ⼈⺠法院对管理⼈的管理应当遵循属地管理、资源共享、便捷⾼效、优胜劣汰的原则。

　　    第三条 企业破产案件管理⼈分为机构管理⼈和个⼈管理⼈，实⾏名册制。省⾼级⼈⺠法院司法技术部

⻔负责编制《⼭东省⾼级⼈⺠法院企业破产案件管理⼈名册》。

　　    机构管理⼈分为三级：根据执业能⼒、从业经验、社会信誉等，由⾼到低分为⼀级管理⼈、⼆级管理⼈

和三级管理⼈。

　　    个⼈管理⼈不分级。

　　    第四条 企业破产案件分为三类：根据破产案件社会影响⼤⼩、法律关系复杂程度、债务⼈财产状况、

债权⼈状况，结合企业注册地、资本⾦、债务和资产规模、职⼯⼈数、是否为上市公司、⾏业影响⼒等情况，

由复杂到简单分为⼀类破产案件、⼆类破产案件和三类破产案件。

http://ytzy.sdcourt.gov.cn/Assistants/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525913/2546274/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2343750/4377806/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2343837/2343853/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2343757/2343825/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973905/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547887/2547891/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/3963516/3963520/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/3962037/3962040/index.html
http://lsfwpt.sdcourt.gov.cn:7865/dzssfwl/lawyer/login.jspx
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2343750/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973905/index.html
http://ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/index.html
javascript:void(0)

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 2/21

　　    社会影响是指企业破产案件在全国、全省或全市辖区内造成的影响。法律关系是指案件是否涉及国计⺠

⽣、⺠刑交叉、公司法⼈⼈格混同、关联企业合并破产等。债务⼈财产状况是指债务⼈财产权属、财产总额、

财产分布状况等。债权⼈状况是指债权⼈⼈数、债权⼈结构、债权数额、⺠间借贷处置⻛险、⾦融债权与⾦融

⽣态环境影响等。

　　    中级⼈⺠法院企业破产案件审判部⻔商司法技术部⻔根据当地案件具体情况制定案件分类标准。

　　    第五条 ⼀级管理⼈办理⼀⾄三类破产案件；⼆级管理⼈办理⼆⾄三类破产案件；三级管理⼈办理三类

破产案件。

　　个⼈管理⼈办理中级⼈⺠法院辖区内三类案件。

　　    第六条 ⼈⺠法院受理企业破产案件后，由企业破产案件审判部⻔确定破产案件的类型、管理⼈的类

别、级别及产⽣⽅式，并委托司法技术部⻔组织选择管理⼈。

　　    第七条 ⼈⺠法院选择破产案件管理⼈⼀般应当采⽤随机⽅式，也可以采⽤竞争⽅式。

　　    采⽤随机⽅式的，由司法技术部⻔从管理⼈名册中随机选择管理⼈。

　　采⽤竞争⽅式的，应当由企业破产案件审判部⻔⼈员、司法技术部⻔⼈员、相关审判委员会委员、监察部

⻔⼈员组成专⻔的评审委员会，根据案件类别，以公告的⽅式邀请管理⼈名册中相应级别的机构参与竞争。参

与竞争的机构不得少于三家。评审委员会应当结合案件特点、综合考量机构情况，择优选择确定管理⼈，并确

定⼀⾄⼆家备选机构作为需要更换管理⼈时的接替机构。

　　在处置破产财产过程中，涉及拍卖的，应当由司法技术部⻔以随机⽅式选择拍卖机构，并对拍卖活动进⾏

监督。

　　    第⼋条 ⼈⺠法院企业破产案件审判部⻔根据案件情况，确定是否从律师事务所、会计师事务所、破产

清算所三类机构中指定不同类别的联合管理⼈。

　　    第九条 ⼈⺠法院企业破产案件审判部⻔根据选择管理⼈结果，出具指定破产管理⼈决定书，并指导、

监督管理⼈开展⼯作。

　　    第⼗条 企业破产案件管理⼈名册实⾏动态管理制度。

　　    省⾼级⼈⺠法院司法技术部⻔与企业破产案件审判部⻔指导、监督管理⼈名册的动态管理⼯作。

　　   中级⼈⺠法院司法技术部⻔商企业破产案件审判部⻔共同建⽴管理⼈的履职评价及业绩考核制度，由中

级⼈⺠法院评审委员会根据管理⼈的履职、考核情况等，提出管理⼈升降级、增补及除名的意⻅，报省⾼级⼈

⺠法院评审委员会审批。

　　   中级⼈⺠法院司法技术部⻔商企业破产案件审判部⻔根据具体情况制定管理⼈升降级、增补细则。

　   　管理⼈有下列情形之⼀的，应当予以除名：

　　（⼀）因故意犯罪受到刑事处罚；

　　（⼆）专业执业证书、执业许可证或者营业执照被吊销或者注销；

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 3/21

　　（三）因执业、经营中故意或者重⼤过失⾏为，受到⾏政机关、监管机构或者⾏业⾃律组织⾏政处罚或者

纪律处分；

　　（四）出现解散、破产事由或者丧失承担执业责任⻛险的能⼒；

　　（五）拒绝接受⼈⺠法院、债权⼈会议、债权⼈委员会的监督，经批评教育仍不改正，或者应当及时向⼈

⺠法院报告的重⼤事项隐瞒不报；

　　（六）违反有关规定擅⾃收费；

　　（七）利⽤管理⼈身份或地位为⾃⼰或他⼈牟取不正当利益；

　　（⼋）⼈⺠法院认为应当予以除名的其他事项。

　　    第⼗⼀条 ⼈⺠法院司法技术部⻔与企业破产案件审判部⻔负责对管理⼈进⾏专⻔业务培训。

　　    第⼗⼆条 中级⼈⺠法院可以根据当地情况，建⽴破产管理⼈援助基⾦。管理⼈办理⼩额破产案件、⽆

产可破案件等收取报酬过低与⼯作量明显不符的案件，可以视具体情况申请援助基⾦。

　　    第⼗三条 ⼈⺠法院⼯作⼈员应当加强对管理⼈的管理，严格遵守有关廉洁建设规定。对违反规定造成

不良后果的，根据情节追究相应的纪律、法律责任。

　　    第⼗四条 本办法由⼭东省⾼级⼈⺠法院负责解释。

　　    第⼗五条 本办法试⾏期间为 2017年 1⽉ 1⽇⾄ 2018年 12⽉ 31⽇。

　　⼭东省⾼级⼈⺠法院企业破产案件管理⼈名单

　　⼀级管理⼈（41家）

　　济南 6家

　　1．国浩律师（济南）事务所

　　2．⼭东环周律师事务所

　　3．⼭东博翰源律师事务所

　　4．⼭东众成清泰（济南）律师事务所

　　5．济南市破产清算事务有限公司

　　6．⼭东华信产权流动破产清算事务有限公司

　　⻘岛 6家

　　1．⼭东德衡律师事务所

　　2．⼭东众成清泰（⻘岛）律师事务所

　　3．⼭东琴岛律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 4/21

　　4．致同会计师事务所⼭东分所

　　5．⻘岛市清算事务所

　　6．⼭东华信产权流动破产清算事务有限公司⻘岛分公司

　　淄博 2家

　　1．⼭东⼤地⼈律师事务所

　　2．⼭东正⼤⾄诚律师事务所

　　枣庄 2家

　　1．⼭东⻰头律师事务所

　　2．⼭东法扬律师事务所

　　东营 2家

　　1．⼭东正义之光律师事务所

　　2．⼭东达洋律师事务所

　　烟台 1家

　　1．烟台瑞成资产清算有限公司

　　潍坊 4家

　　1．⼭东鸢都英合律师事务所

　　2．⼭东求是和信律师事务所

　　3．北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）⼭东分所

　　4．潍坊永信破产清算管理有限公司

　　济宁 3家

　　1．⼭东⽂思达律师事务所

　　2．⼭东公明政和律师事务所

　　3．⼭东中昊律师事务所

　　威海 4家

　　1．⼭东凌云志律师事务所

　　2．⼭东东⽅未来律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 5/21

　　3．⼭东胶东律师事务所

　　4．⼭东利得清算事务有限公司

　　⽇照 1家

　　1．⼭东东⽅太阳律师事务所

　　莱芜 1家

　　1．莱芜诚达有限责任会计师事务所

　　聊城 2家

　　1．聊城华越有限责任会计师事务所

　　2．天津中审联有限责任会计师事务所聊城分所

　　临沂 4家

　　1．⼭东衡正源律师事务所

　　2．⼭东正之源律师事务所

　　3．新联谊会计师事务所有限公司临沂分公司

　　4．⼭东天元同泰会计师事务所有限公司临沂分公司

　　菏泽 1家

　　1．⼭东牡丹会计师事务所有限公司

　　德州 2家

　　1．⼭东天衢律师事务所

　　2．德州⼤正有限责任会计师事务所

　　⼆级管理⼈（187家）

　　济南 17家

　　1．⼭东舜元律师事务所

　　2．⼭东盈德律师事务所

　　3．⼭东康桥律师事务所

　　4．⼭东平正⼤律师事务所

　　5．⼭东北⽅永丰律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 6/21

　　6．北京⼤成（济南）律师事务所

　　7．⼭东泰祥律师事务所

　　8．⼭东众英律师事务所

　　9．北京德恒（济南）律师事务所

　　10．⼭东舜翔律师事务所

　　11．⼭东⻬鲁律师事务所

　　12．⼭东新天地会计师事务所有限公司

　　13．⼭东⾦信达会计师事务所有限公司

　　14．天健会计师事务所（特殊普通合伙）⼭东分所

　　15．⼭东天元同泰会计师事务所有限公司

　　16．新联谊会计师事务所有限公司

　　17．中天运会计师事务所（特殊普通合伙）⼭东分所

　　⻘岛 10家

　　1．⼭东亚和太律师事务所

　　2．⼭东⽂康律师事务所

　　3．上海锦天城（⻘岛）律师事务所

　　4．北京市⾦杜（⻘岛）律师事务所

　　5．北京市中伦（⻘岛）律师事务所

　　6．北京⼤成（⻘岛）律师事务所

　　7．⼭东天正平律师事务所

　　8．⼭东中诚信律师事务所

　　9．⼭东正洋律师事务所

　　10．⼭东利安达东信会计师事务所有限公司

　　淄博 11家

　　1．⼭东柳泉律师事务所

　　2．⼭东天矩律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 7/21

　　3．⼭东致公律师事务所

　　4．⼭东众成清泰（淄博）律师事务所

　　5．⼭东正义阳光律师事务所

　　6．⼭东康桥（淄博）律师事务所

　　7．⼭东启新有限责任会计师事务所

　　8．⼭东仲泰有限责任会计师事务所

　　9．⼭东瑞丰有限责任会计师事务所

　　10．沂源源⼤有限责任会计师事务所

　　11．淄博⻓和清算咨询有限公司

　　枣庄 5家

　　1．⼭东滕国律师事务所

　　2．⼭东明公律师事务所

　　3．⼭东善国律师事务所

　　4．⼭东旭正有限责任会计师事务所

　　5．⼭东鲁扬会计师事务所有限公司

　　东营 14家

　　1．⼭东⻬征律师事务所

　　2．⼭东鲁成律师事务所

　　3．⼭东汇研律师事务所

　　4．⼭东众成清泰（东营）律师事务所

　　5．⼭东东胜律师事务所

　　6．⼭东恒岳律师事务所

　　7．⼭东奋⻜律师事务所

　　8．⼭东领先律师事务所

　　9．⼭东⼤明联合会计师事务所

　　10．⼭东正⼤信会计师事务所有限公司

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 8/21

　　11．⼭东中明会计师事务所有限公司东营分所

　　12．东营乾泰会计师事务所有限责任公司

　　13．东营鑫⽣清算事务所有限责任公司

　　14．东营天正清算事务所有限公司

　　烟台 8家

　　1．⼭东⻄政律师事务所

　　2．⼭东乾元律师事务所

　　3．⼭东鲁信律师事务所

　　4．⼭东⽂景律师事务所

　　5．⼭东⾦律通律师事务所

　　6．莱州宏正有限责任会计师事务所

　　7．烟台华信破产清算事务有限公司

　　8．⼭东亚信资产清算有限公司

　　潍坊 16家

　　1．⼭东英拓律师事务所

　　2．⼭东中强（潍坊）律师事务所

　　3．⼭东诚公律师事务所

　　4．⼭东宝都律师事务所

　　5．⼭东国宗律师事务所

　　6．⼭东君晴律师事务所

　　7．⼭东宇明律师事务所

　　8．⼭东普瑞德律师事务所

　　9．⼭东骏博律师事务所

　　10．⼭东致悦律师事务所

　　11．⼭东东武律师事务所

　　12．⼭东致允律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 9/21

　　13．潍坊精诚联合会计师事务所（普通合伙）

　　14．潍坊⽴信有限责任会计师事务所

　　15．⼭东新华有限责任会计师事务所

　　16．潍坊华信破产清算服务有限公司

　　济宁 16家

　　1．⼭东⾦华表律师事务所

　　2．⼭东治恒律师事务所

　　3．⼭东佳仕特律师事务所

　　4．⼭东⺠桥律师事务所

　　5．⼭东盈⼴律师事务所

　　6．⼭东宏易律师事务所

　　7．⼭东纵横统⼀律师事务所

　　8．⼭东胜途律师事务所

　　9．⼭东明廉律师事务所

　　10．⼭东圣和律师事务所

　　11．⼭东和信会计师事务所（特殊普通合伙）济宁分所

　　12．济宁晨曦有限责任会计师事务所

　　13．济宁仁诚有限责任会计师事务所

　　14．⼭东⻓恒信会计师事务所有限公司

　　15．济宁经纬会计师事务所有限公司

　　16．济宁市中正破产清算服务有限公司

　　泰安 12家

　　1．⼭东同成律师事务所

　　2．⼭东⻘阳律师事务所

　　3．⼭东⾦⻓虹律师事务所

　　4．⼭东华林律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 10/21

　　5．⼭东泰⼭蓝天律师事务所

　　6．⼭东德然律师事务所

　　7．⼭东公允律师事务所

　　8．⼭东岱松律师事务所

　　9．泰安众诚有限责任会计师事务所

　　10．⼭东东岳联合会计师事务所

　　11．⼭东泰⼭会计师事务所有限公司

　　12．泰安市容和企业清算事务所有限公司

　　威海 10家

　　1．⼭东英良泰业律师事务所

　　2．⼭东弘誉律师事务所

　　3．⼭东北⽃星⾠律师事务所

　　4．⼭东威扬律师事务所

　　5．⼭东中⽴达律师事务所

　　6．⼭东时中律师事务所

　　7．乳⼭泰和会计师事务所有限公司

　　8．威海同信润泰企业清算有限公司

　　9．威海铭信清算事务所有限公司

　　10．威海三合企业清算事务所有限公司

　　⽇照 9家

　　1．⼭东舜铭律师事务所

　　2．⼭东阳尔律师事务所

　　3．⼭东律苑律师事务所

　　4．⼭东德与法律师事务所

　　5．⼭东海洋律师事务所

　　6．⽇照⼤洋有限责任会计师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 11/21

　　7．⽇照正和会计师事务所有限公司

　　8．⽇照益同有限责任会计师事务所

　　9．⽇照实信会计师事务所有限公司

　　莱芜 7家

　　1．⼭东鲁中环宇律师事务所

　　2．⼭东鲁浩律师事务所

　　3．⼭东鲁泰律师事务所

　　4．⼭东恒志远律师事务所

　　5．⼭东鲁誉律师事务所

　　6．莱芜公允有限责任会计师事务所

　　7．⼭东⾦厦有限责任会计师事务所

　　滨州 14家

　　1．⼭东⻩河律师事务所

　　2．⼭东志诚律师事务所

　　3．⼭东英天律师事务所

　　4．⼭东纵横家律师事务所

　　5．⼭东⺠颂律师事务所

　　6．⼭东⻬英律师事务所

　　7．⼭东畅达律师事务所

　　8．⼭东王宁律师事务所

　　9．⼭东莫同律师事务所

　　10．⼭东中捷律师事务所

　　11．滨州宏信有限责任会计师事务所

　　12．滨州华腾有限责任会计师事务所

　　13．⼭东⻩河有限责任会计师事务所

　　14．沾化群⼒有限责任会计师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 12/21

　　聊城 8家

　　1．⼭东同⼼达律师事务所

　　2．⼭东舜翔（聊城）律师事务所

　　3．⼭东万航律师事务所

　　4．⼭东德鼎律师事务所

　　5．聊城⾦⽯有限责任会计师事务所

　　6．聊城恒⼤有限责任会计师事务所

　　7．临清联信正清有限责任会计师事务所

　　8．⼭东光岳会计师事务所

　　临沂 12家

　　1．⼭东泰蒙律师事务所

　　2．⼭东上和律师事务所

　　3．⼭东隆泰律师事务所

　　4．⼭东铭星律师事务所

　　5．⼭东启阳律师事务所

　　6．⼭东⼒维律师事务所

　　7．临沂恒达信有限责任会计师事务所

　　8．临沂元真有限责任会计师事务所

　　9．⼭东恒正有限责任会计师事务所

　　10．⼭东鸿信会计师事务所有限公司

　　11．⼭东和信会计师事务所临沂分公司

　　12．⼭东恒宇会计师事务所有限责任公司

　　菏泽 10家

　　1．⼭东⽂亭扶正律师事务所

　　2．⼭东陶城律师事务所

　　3．⼭东两仪律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 13/21

　　4．⼭东郓州律师事务所

　　5．⼭东法正会计师事务所有限公司

　　6．菏泽中衡有限责任会计师事务所

　　7．⼭东中慧会计师事务所有限公司

　　8．菏泽威信有限责任会计师事务所

　　9．⼭东富信会计师事务所有限公司

　　10．⼭东昌明会计师事务所有限公司

　　德州 8家

　　1．⼭东鑫⼤公律师事务所

　　2．⼭东九公律师事务所

　　3．⼭东德联邦律师事务所

　　4．⼭东鸿正律师事务所

　　5．⼭东思昂律师事务所

　　6．⼭东众成清泰（德州）律师事务所

　　7．德州天衢有限责任会计师事务所

　　8．⼭东德信有限责任会计师事务所

　　三级管理⼈（162家）

　　济南 13家

　　1．⼭东睿扬律师事务所

　　2．⼭东舜天律师事务所

　　3．⼭东德衡（济南）律师事务所

　　4．⼭东京鲁律师事务所

　　5．上海锦天城（济南）律师事务所

　　6．⼭东国曜律师事务所

　　7．⼭东兴震律师事务所

　　8．⼭东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 14/21

　　9．德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）济南分所

　　10．⼭东国信资产清算有限公司

　　11．济南合创清算事务有限公司

　　12．⼭东瑞成资产清算有限公司

　　13．⼭东中润和破产清算服务有限公司

　　⻘岛 14家

　　1．⼭东诚功律师事务所

　　2．⼭东柏瑞律师事务所

　　3．⼭东德森律师事务所

　　4．⼭东⻬岳律师事务所

　　5．⼭东海康律师事务所

　　6．⼭东⻬鲁（⻘岛）律师事务所

　　7．⼭东⻘⼤泽汇律师事务所

　　8．⼭东天华律师事务所

　　9．⼭东⼤信会计师事务所

　　10．⻘岛琴岛有限责任会计师事务所

　　11．⻘岛振⻘会计师事务所有限公司

　　12．⻘岛琴城会计师事务所

　　13．瑞华会计师事务所⻘岛分所

　　14．⻘岛正明有限责任会计师事务所

　　淄博 12家

　　1．⼭东同⽅律师事务所

　　2．⼭东靖安律师事务所

　　3．⼭东环周（淄博）律师事务所

　　4．⼭东⻘苑律师事务所

　　5．⼭东⽅卓律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 15/21

　　6．⼭东⻬都律师事务所

　　7．⼭东扬帆盛铭律师事务所

　　8．⼭东新诚有限责任会计师事务所

　　9．⼭东博华有限责任会计师事务所

　　10．⼭东华盛会计师事务所

　　11．⼭东彤泰清算有限公司

　　12．淄博公信清算服务有限公司

　　枣庄 10家

　　1．⼭东⾦尊律师事务所

　　2．⼭东德衡（枣庄）律师事务所

　　3．⼭东⾦罡律师事务所

　　4．⼭东全和律师事务所

　　5．⼭东诺善律师事务所

　　6．⼭东荆河律师事务所

　　7．⼭东信雅律师事务所

　　8．⼭东兴安会计师事务所有限公司

　　9．⼭东舜天信诚会计师事务所滕州分所

　　10．枣庄汇邦破产清算事务有限公司

　　东营 8家

　　1．⼭东康桥（东营）律师事务所

　　2．⼭东德衡（东营）律师事务所

　　3．⼭东诚正勤律师事务所

　　4．⼭东平等律师事务所

　　5．⼭东⻬鲁（东营）律师事务所

　　6．⼭东鲁正信联合会计师事务所

　　7．⼭东华域联合会计师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 16/21

　　8．中兴华会计师事务所东营分所

　　烟台 21家

　　1．⼭东君孚律师事务所

　　2．⼭东平和律师事务所

　　3．⼭东绍元律师事务所

　　4．⼭东扬衡律师事务所

　　5．⼭东鑫⼠铭律师事务所

　　6．⼭东欣业来律师事务所

　　7．⼭东同济律师事务所

　　8．⼭东昊⾔律师事务所

　　9．⼭东嘉程律师事务所

　　10．⼭东⼀和律师事务所

　　11．⼭东福阳律师事务所

　　12．⼭东海峰律师事务所

　　13．⼭东康桥（烟台）律师事务所

　　14．⼭东⽂济律师事务所

　　15．⼭东明朗律师事务所

　　16．⼭东和信会计师事务所（特殊普通合伙）烟台分所

　　17．烟台嘉信有限责任会计师事务所

　　18．⼭东天陆新会计师事务所有限公司

　　19．⼭东通元会计师事务所有限公司

　　20．烟台振华有限责任会计师事务所

　　21．北京天圆全会计师事务所（特殊普通合伙）烟台分所

　　潍坊 10家

　　1．⼭东潍滨律师事务所

　　2．⼭东潍⻘律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 17/21

　　3．⼭东康桥(潍坊)律师事务所

　　4．⼭东春⽔律师事务所

　　5．⼭东⻬鲁（潍坊）律师事务所

　　6．⼭东寿城律师事务所

　　7．寿光圣诚有限责任会计师事务所

　　8．潍坊普惠有限责任会计师事务所

　　9．诸城正本有限责任会计师事务所

　　10．⼭东⻘⽯破产清算管理有限公司

　　济宁 13家

　　1．⼭东思雅律师事务所

　　2．⼭东恒正律师事务所

　　3．⼭东开正律师事务所

　　4．⼭东匡衡律师事务所

　　5．⼭东众⽴律师事务所

　　6．⼭东康桥（济宁）律师事务所

　　7．⼭东德亿律师事务所

　　8．⼭东⻬鲁（济宁）律师事务所

　　9．⼭东伟祺律师事务所

　　10．⼭东鲁都律师事务所

　　11．⼭东⾦中会计师事务所有限公司

　　12．济宁⽅翔联合会计师事务所（普通合伙）

　　13．微⼭信衡有限责任会计师事务所

　　泰安 8家

　　1．⼭东泰⼭法正律师事务所

　　2．⼭东东岳律师事务所

　　3．⼭东超然律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 18/21

　　4．⼭东锦春律师事务所

　　5．⼭东⺠昊律师事务所

　　6．泰安泰岳联合会计师事务所

　　7．天津中审联有限责任会计师事务所⼭东华岳分所

　　8．肥城泰⻄有限责任会计师事务所

　　威海 6家

　　1．⼭东荣威律师事务所

　　2．⼭东荣顺律师事务所

　　3．⽂登英达信有限责任会计师事务所

　　4．⼭东志诚会计师事务所有限公司

　　5．⼭东英华会计师事务所有限公司

　　6．⼭东⼀衡重组清算服务有限公司

　　⽇照 5家

　　1．⼭东贤合律师事务所

　　2．⼭东天蓝律师事务所

　　3．⼭东中展律师事务所

　　— 27 —

　　4．⼭东天晨律师事务所

　　5．⼭东陆海律师事务所

　　莱芜 2家

　　1．⼭东圣宏律师事务所

　　2．莱芜兴安联合会计师事务所

　　滨州 6家

　　1．⼭东开⾔律师事务所

　　2．⼭东⼀衡律师事务所

　　3．⼭东梁邹律师事务所

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 19/21

　　4．⼭东众成清泰（滨州）律师事务所

　　5．滨州永正有限责任会计师事务所

　　6．⼭东东慧会计师事务所

　　聊城 5家

　　1．⼭东群创律师事务所

　　2．⼭东众成清泰（聊城）律师事务所

　　3．冠县硕丰有限责任会计师事务所

　　4．⼭东舜天信诚会计师事务所有限公司⾼唐分所

　　5．⼭东舜天信诚会计师事务所有限公司聊城分所

　　临沂 16家

　　1．⼭东三⽲律师事务所

　　2．⼭东合清律师事务所

　　3．⼭东泰景律师事务所

　　4．⼭东铭信律师事务所

　　5．⼭东康桥（临沂）律师事务所

　　6．⼭东慎求律师事务所

　　7．⼭东品众元律师事务所

　　8．⼭东鹏哲律师事务所

　　9．⼭东鼎策律师事务所

　　10．⼭东天恒信有限责任会计师事务所

　　11．临沂信德⾦桥联合会计师事务所

　　12．⼭东万兴德会计师事务所有限公司

　　13．⼭东泰信会计师事务所有限公司临沂分公司

　　14．临沂安丰联合会计师事务所

　　15．临沂天基破产清算事务所有限公司

　　16．临沂铭诚企业清算事务所有限公司

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 20/21

　　菏泽 4家

　　1．⼭东邦治律师事务所

　　2．菏泽鲁瑞联合会计师事务所

　　3．⼭东恒⽴会计师事务所有限公司

　　4．菏泽江天联合会计师事务所

　　德州 9家

　　1．⼭东德衡（德州）律师事务所

　　2．⼭东家硕律师事务所

　　3．⼭东弘正兴律师事务所

　　4．⼭东德宁路通律师事务所

　　5．⼭东阳光桥律师事务所

　　6．⼭东雁震律师事务所

　　7．⼭东彬智律师事务所

　　8．武城县⻉州会计师事务所

　　9．济南合创清算事务有限公司德州分公司

　　个⼈（131⼈）

　　济南 9⼈

　　⽥ 宁 孙家磊 梁 弘 黎汝志 曹笑河 ⻢⼠彬 许 辉 朱 峰  姚⻁明

　　⻘岛 15⼈

　　宫⽴新 王增杰 李秋航 胡 明 颜廷礼 刘经涛 邢妮妮 张⾦海 侯继⼭ 李 萍 焦培峰 ⾼学正 慕⾹英 王红艳 孙

绍娜

　　枣庄 12⼈

　　朱⼠刚 殷建伟 李君友 王 岩 王会永 王淑政 钟 杰　刘慧洋 庞宜刚 ⾕ 艳 李忠安 陈永杰

　　烟台 8⼈

　　姜 亮 王 攀 刘 洁 陈桂勇 孙学林 成晓明 时晓旸　邹 钧

　　潍坊 5⼈

2020/12/10 ⼭东省⾼级⼈民法院办公室关于印发企业破产案件管理⼈管理办法（试⾏）和企业破产案件管理⼈名单的通知

ytzy.sdcourt.gov.cn/nwglpt/2525926/2547859/3973924/3974077/4710527/index.html 21/21

⼭东省⾼级⼈⺠法院主办

⼭东省济南市经⼗路9977号 邮编:250101

未经书⾯允许不得建

版权所有:⼭东省⾼级⼈⺠法院 Copyright@2013 ICP备案号

　　杨春城 曹春明 李华伟 ⾼ 明 曹宝⻰

　　济宁 8⼈

　　陈⼠乾 ⽥素东 ⽩⼴河 ⻩东晓 全庆涛 苏存学 孙 欣 于⽂秀

　　威海 5⼈

　　韩 强 刘建忠 杜永峰 孙晓鸣 王传⽣

　　⽇照 12⼈

　　刘加⼭ 杨 成 刘平刚 赵 涛 费鸿章 郑世杰 ⾼伟伟 王洪涛 李成⻰ 刘⻓礼 陈奎⼭ 房佩丽

　　滨州 15⼈

　　袁⾦平 刘 军 王爱华 杨德贤 李洪君 王建新 商建军 黎⾦娥 ⽥启梁 张 ⼽ 刘传禄 刘 宁 吴振芳 吕 宏　宋

丽

　　聊城 6⼈

　　王衍康 李 意 岳⼴坤 ⾼ 征 王克国 ⽩ 桦

　　临沂 20⼈

　　吕 杰 邵珠钦 张星卫 陈 君 盖⻰刚 李公涛 王 智　厉晓伟 杜家东 张兆伟 王会⽯ 赵吉伟 范昌⻰ 邵珠信 王

义德 孙迎伟 刘树京 王其习 梁决泰 孙 易

　　菏泽 8⼈

　　陈会领 张建彬 孔祥⺠ 王淑舜 刘 蕊 武 敏 张先标　李⽟芹

　　德州 8⼈

　　宋国华 艾 ⺠ 崔洪章 宫 伟 袁 玲 乔光信 王秀鸿　　庞⼩华

【关闭】

最⾼⼈⺠法院 全国⾼级⼈⺠法院 省直机关 新闻媒体⽹站 友情链接⽹站

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=06C7241908C6704AE053022819AC5A7B
javascript:window.close()